новембра, а почетком децембра са Костом Милетићем изабрао је место у околини Новог Пазара за аеродром, али је у последњем тренутку одлучено да се наш ваздухопловни материјал упути преко Солуна, а да пилоти путују преко Црне Горе.

Знајући за долазак пилота Посланство Краљевине Србије у Црној Гори је 15/28. октобра 1912. године известило Министарство иностраних дела Краљевине Србије 15/28. октобра увече да „од наших пилота ни трага“ нема. Српски авијатичари, осим поручника Милоша Илића, преко Црне Горе отишли су за Скопље, ваздухопловни материјал је бродом из Барија пребачен у Солун где је стигао 2/15. децембра. После вишедневног задржавања, транспортован је возом за Ниш, где је, коначно, приспео 14/27. децембра 1912. године. Транспорт је пратио поручник Милош Илић.

Када је 8 авиона купљених у Француској стигло у Србију, она је већ имала 3 авиона. Најпре су у време објаве рата Србије Турској, на железничкој станици Топоница код Ниша, у запечаћеном и plombираном вагону, заплењена 2 авиона РЕП тип К (REP Type K) које је француска фабрика РЕП (Robert-Esnault-Pelterie) упутила, 10.